

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
17/07/201	357/2018	18.513.903/0001-31	A RENOVADORA DE ESTOFADOS JF LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	1.267,56	1.267,56
18/07/201	123/2018	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	8.286,50	8.286,50
18/07/201	153/2018	11.931.735/0001-55	A3 COMÉRCIO, LOCAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAS E	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.800.0025-0	10	1	13.391,87	13.391,87
04/07/201	13272	01.406.617/0001-74	AGIEL - AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	26.154,38	26.154,38
23/07/201	1622	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	AREIA INDUSTRIAL FINA, DIAMETRO MAXIMO 2,00MM (ALMOX)	043.010.0001-1	11	15	89,15	1.337,25
23/07/201	1622	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	AREIA MEDIA (ALMOX)	043.010.0002-0	11	15	82,65	1.239,75
17/07/201	28/2018	02.785.568/0001-90	AGROPECUARIA CHAMONIX LTDA EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA	900.800.0011-0	10	1	136.403,11	136.403,11
11/07/201	0164168	00.331.788/0031-34	AIR LIQUIDE BRASIL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	677,70	677,70
20/07/201	13	05.066.827/0001-11	ALEX MARTINS ESTEVES - ME	CARIMBO	001.510.0004-1	12	4	15,00	60,00
23/07/201	75	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	790,00	790,00
23/07/201	76	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	503,00	503,00
03/07/201	72	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	5	60,00	300,00
11/07/201	73	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	60,00	60,00
11/07/201	74	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	130,00	130,00
30/07/201	77	23.876.743/0001-25	ALEXANDRE MARIANO DA SILVA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	380,00	380,00
10/07/201	2018246275	04.622.116/0001-13	ALGAR MULTIMIDIA S/A	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	3.707,94	3.707,94
18/07/201	7024	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	IMPRESSORA C/GUILHOTINA DIMEP D22319534	016.464.0005-4	8	1	519,90	519,90
18/07/201	7027	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	FONTE CHAVEADA 17,5VDC/2A	010.224.0004-0	12	1	132,90	132,90
03/07/201	1550/2018	25.940.685/0003-49	ALIBER MAQUINAS LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.703,20	1.703,20
12/07/201	3531	19.876.529/0001-00	AMMER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS DO BRASIL	CARTELA QUANTI-TRAY/2000	002.032.0001-2	11	2	1.534,47	3.068,94
27/07/201	37159	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO CLORIDRICO P.A -"CONTROLE MAXIMO"-SO "RM CREDENCIADA."	002.020.0002-8	11	5	36,66	183,30
27/07/201	37159	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	ACIDO SULFURICO PA - LITRO	002.020.0010-9	11	12	57,52	690,24
27/07/201	37159	25.932.088/0001-00	ANALITICA LTDA	N-HEXANO P.A.	002.112.0001-8	11	25	126,20	3.155,00
13/07/201	17943	55.482.475/0001-53	ANALYSER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	ELETRODO COMBINADO DE PH	002.043.0013-1	12	3	460,00	1.380,00
27/07/201	687	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 100	011.058.0005-9	11	90	14,95	1.345,50
27/07/201	688	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	ADAPTADOR DE PVC PBA A BOLSA P/ F.F. JE 60MM X 50MM	017.011.0001-0	11	20	4,60	92,00
18/07/201	665	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 100 (DE 110MM)	017.190.0003-4	11	10	15,99	159,90
18/07/201	665	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	TE COM BOLSAS JE DN 50 X 50 (DE 60 X 60)	017.253.0001-0	11	7	10,90	76,30
18/07/201	666	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 150	011.019.0001-6	11	25	17,89	447,25
18/07/201	667	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	TE COM BOLSAS JE P/COLETOR DE ESGOTO DN 150 X 150	011.058.0001-6	11	10	18,70	187,00
18/07/201	668	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 1"	017.190.0052-2	11	20	4,70	94,00
18/07/201	668	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDABEL 3/4"	017.190.0051-4	11	80	3,95	316,00
18/07/201	669	20.718.935/0001-15	ANDRE LUIZ PALHEIROS GOUVEA ME	LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO DN 100	011.036.0002-8	11	90	3,15	283,50
23/07/201	22963	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO - CONCENTRADO 10% EMB5L	004.050.0003-0	8	30	8,99	269,70
23/07/201	22963	23.407.083/0001-33	ARTE ORIGINAL LTDA	SACO ALVEJADO	004.170.0001-4	8	160	2,30	368,00
03/07/201	CT 028/2018 Med	10.796.140/0001-71	ASSOCIACAO SERVICOS ODONTOLOGICOS DA IND DE MG - ODONTOVIDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	10.034,44	10.034,44
06/07/201	Med 139/2018	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	14.520,40	14.520,40
06/07/201	Med 138/2018	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	50.945,40	50.945,40
06/07/201	Med 137/2018	19.002.476/0001-90	ASTRANSP-ASSOC.PROF.EMPRESAS TRANSPORTE PASSAGEIROS JF	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	6.984,30	6.984,30
23/07/201	216/2018	22.194.425/0001-11	ATERRO DO GRAMA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	18	4.176,00	76.280,00
13/07/201	665/2018	07.793.203/0001-21	ATO INTERATIVO LTDA	SERVIÇOS TECNICOS - PROFISSIONAIS AUTONOMOS	900.800.0042-0	10	1	710,00	710,00
03/07/201	559	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	60	3,70	222,00
24/07/201	570	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	DICLOROISOCIANURATO DE SODIO (NEOCLOR)	003.040.0002-7	11	300	12,29	3.687,00
24/07/201	571	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	300	3,70	1.110,00
24/07/201	572	08.990.721/0001-06	AVANA INDÚSTRIA QUIMICA LTDA	HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG	003.065.0001-9	11	120	3,70	444,00
04/07/201	21	07.010.809/0001-43	BASSOLLI SOLO BRASIL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	2.665,70	2.665,70
10/07/201	38101	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.660	1,23	36.481,80
16/07/201	38165	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	31.800	1,23	39.114,00
02/07/201	37993	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.680	1,23	36.506,40
04/07/201	38035	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	27	1.310,00	34.819,80
21/07/201	38234	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO	003.050.0001-2	11	26	1.310,00	34.557,80
25/07/201	38277	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	30.950	1,23	38.068,50
30/07/201	38306	19.525.278/0003-72	BAUMINAS QUIMICA SA (FILIAL 1)	POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM)	003.105.0001-0	11	29.730	1,23	36.567,90
27/07/201	4581	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	PNEU DIANTEIRO P/ MOTO 2.75 - 18.42P - 4 LONAS	014.602.0001-2	8	2	84,50	169,00
27/07/201	4581	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	PNEU TRASEIRO P/ MOTO 90 X 90 - 18.51P - 4 LONAS	014.602.0002-0	8	2	103,50	207,00
27/07/201	4581	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	PNEU DIANTEIRO P/ MOTO 2.75 - 18.42P - 4 LONAS - SEM CAMARA	014.602.0002-1	12	2	126,50	253,00
27/07/201	4581	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	PNEU TRASEIRO P/ MOTO 90 X 90 - 18.51P - 4 LONAS - SEM CAMARA	014.602.0002-2	12	2	136,50	273,00
27/07/201	4580	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	BAU P/ MOTOS 90 LITROS EM FIBRA	039.033.0001-0	12	4	260,00	1.040,00
06/07/201	4546	20.337.895/0001-61	BELLINI DUAS RODAS LTDA	CAPACETE P/ MOTOQUEIRO N-58	008.042.0001-7	8	1	165,00	165,00
12/07/201	53601	02.288.055/0001-74	BENNER SISTEMAS S.A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.257,28	6.257,28
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS	008.017.0002-7	8	80	11,35	908,00
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.38	008.028.0001-7	8	2	42,00	84,00
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.41	008.028.0004-1	8	20	42,00	840,00
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.42	008.028.0011-4	8	16	42,00	672,00
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	BOTINA DE SEGURANCA SEM BIQUEIRA N.43	008.028.0009-2	8	12	42,00	504,00
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	LUVA DE RASPA DE COURO MISTA	008.070.0011-6	8	90	8,58	772,20
24/07/201	1508	22.202.833/0001-78	BH SEG EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	008.070.0006-0	8	50	10,53	526,50

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
06/07/201	7342	07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO COM. DE MAT. HIDRAUL - EIRELI	TE 90° SOLDAVEL DE 3/4"	017.259.0002-5	11	22	0,40	8,80
04/07/201	25118	21.181.078/0001-20	CAMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO RECUPERAÇÃO DE CRÉDITOS	900.800.0022-0	10	1	158,90	158,90
04/07/201	469/2018	21.563.101/0001-40	CASA FAISCA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	19.840,55	19.840,55
24/07/201	195	17.302.584/0001-52	CASABELLE COMERCIO LTDA - ME	CABINHO FLEXIVEL 1,0 MM2 750V BRANCO	010.232.0045-7	8	200	0,42	84,00
17/07/201	106/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	95.500,57	95.500,57
17/07/201	107/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	34.007,67	34.007,67
17/07/201	108/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	1.301,90	1.301,90
16/07/201	105/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	68.140,09	68.140,09
18/07/201	109/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.500.0001-0	10	1	67.234,23	67.234,23
02/07/201	104/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	118.454,22	118.454,22
19/07/201	110/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	97.408,62	97.408,62
02/07/201	103/2018	09.613.664/0001-09	CAVENGE CONSTRUÇÕES EIRELI	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.500.0005-0	9	1	138.378,62	138.378,62
04/07/201	6620	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	SELIM 90º PARA COLETOR 200 X 100 - COMPACTO	011.052.0005-1	11	70	20,99	1.469,30
04/07/201	6619	22.065.938/0001-22	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 300	017.191.0003-9	11	3	244,99	734,97
16/07/201	54/2018	07.819.984/0001-86	CELTICA CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO REDUÇÃO DE PERDAS - SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	900.800.0013-0	10	1	7.700,00	7.700,00
09/07/201	6067	06.168.232/0001-30	CELULA - GESTÃO DE DOCUMENTOS, ARQUIVOS E INFORMAÇÕES LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.567,40	4.567,40
30/07/201	4497	02.983.428/0001-27	CEMIG TELECOMUNICAÇÕES S.A.	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	1.349,58	1.349,58
20/07/201	8541	94.987.930/0001-24	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO N.41 - P/ MOTOQUEIRO	008.018.0004-8	8	5	27,16	135,80
20/07/201	8541	94.987.930/0001-24	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO N.42 - P/ MOTOQUEIRO	008.018.0005-6	8	5	27,16	135,80
20/07/201	8541	94.987.930/0001-24	CENCI EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA	BOTA DE BORRACHA CANO MÉDIO N.43 - P/MOTOQUEIRO	008.018.0006-4	8	5	27,16	135,80
27/07/201	12249	28.383.198/0001-59	CENTRO DE BIOLOGIA EXPERIMENTAL OCEANUS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	6.610,56	6.610,56
11/07/201	626	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	CHAVE YALE	016.156.0002-0	12	2	13,00	26,00
11/07/201	626	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	PORTA CADEADO	009.080.0006-0	12	1	4,40	4,40
11/07/201	626	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	FECHADURA	016.294.0009-0	12	1	67,00	67,00
11/07/201	111	23.199.375/0001-28	CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	80,00	80,00
12/07/201	117416	17.144.254/0001-86	COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO ANTONIO LTDA	VALVULA DE ALIVIO 3/4"	016.676.0017-0	12	1	155,00	155,00
03/07/201	977	03.145.640/0001-88	COMERCIAL BARROS GV LTDA-ME	FERRO CA-50 4.2MM (BARRA C/ 12M)	043.043.0004-0	11	48	7,73	371,04
05/07/201	2861	06.985.398/0001-49	COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DI PRIMEIRA -EIRELI - EPP	CAFE	028.010.0001-9	8	120	14,50	1.740,00
30/07/201	1088	11.496.215/0001-61	COMPACT POWER MAQUINAS LTDA	SERRA CLIPPER PARA CORTE A GASOLINA	009.323.0029-5	12	3	6.066,67	18.200,00
06/07/201	17/2018	08.819.075/0001-00	CONSTRUTORA STEPHAN FARHAT LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (MOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	3	11.504,32	32.253,45
27/07/201	401	01.541.266/0001-04	COPYGRAPH SERVICOS LTDA - ME	SERVIÇO CÓPIAS E REPRODUÇÕES	900.800.0029-0	10	3.188	0,30	956,40
10/07/201	Med 9/2018	20.430.120/0001-36	DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA - DEMLURB	SERVIÇO MANUTENÇÃO DE REDES DE ESGOTO	900.800.0017-0	10	1	133.787,50	133.787,50
04/07/201	211	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	LIXEIRA C/ PEDAL 15L	004.118.0002-7	8	1	30,60	30,60
04/07/201	212	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	LIXEIRA C/ PEDAL 15L	004.118.0002-7	8	1	30,60	30,60
04/07/201	213	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	LAMPADA 30W FLUORESCENTE ULTRA VIOLETA GERMICIDA T8 UV MA	010.272.0029-2	12	1	128,80	128,80
04/07/201	210	21.712.570/0001-84	DISCOM DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA - ME	LIXEIRA PARA ESCRITORIO	015.025.0004-3	8	3	13,00	39,00
20/07/201	27	27.677.952/0001-09	DOUGLAS S DE AMORIM - ME	CONTROLADOR DE POTENCIA	010.013.0002-7	12	1	4.247,43	4.247,43
13/07/201	3371	10.618.936/0001-34	D'TUDO COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA-ME	JOGO DE SOQUETES	009.351.0013-0	8	2	299,95	599,90
26/07/201	11889	20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	DISJUNTOR BIPOLAR 2 X 10A DIN	010.213.0007-2	12	1	72,05	72,05
26/07/201	11889	20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	PARA-RAIO 40KA PARA NEUTRO	010.320.0003-2	12	1	210,00	210,00
26/07/201	11889	20.327.177/0001-04	EDILSON ELETRICA LTDA	HASTE ATERRAMENTO COBREADA 3/8" COM CONECTOR	010.268.0008-1	12	4	32,29	129,16
04/07/201	488	18.684.725/0001-01	EDIMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA ME	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	043.069.0005-3	8	5	136,00	680,00
31/07/201	498	18.684.725/0001-01	EDIMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA ME	VIDRO LISO 3MM	043.069.0001-0	8	1	110,00	110,00
31/07/201	498	18.684.725/0001-01	EDIMILSON ANTONIO DE OLIVEIRA ME	VIDRO LISO INCOLOR 4MM	043.069.0005-3	8	1	110,00	110,00
30/07/201	97644	08.463.170/0003-86	EDITORIA WMF MARTINS FONTES LTDA	LIVRO: STANDARD METHODS FOR THE EXAMINATION OF WATER AND	044.003.0003-0	8	1	2.700,00	2.700,00
30/07/201	26062	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO	010.165.0002-5	8	4	47,00	188,00
30/07/201	26062	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	RESISTENCIA P/ CHUVEIRO 220V LORENZETTI	010.375.0002-4	8	10	14,90	149,00
30/07/201	26055	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CAIXA DE PASSAGEM EXTERNA 400X400X100MM	010.096.0035-4	8	1	139,00	139,00
30/07/201	26055	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CABO FLEXIVEL 750V 35MM2 PRETO	010.232.0102-0	8	12	18,90	226,80
30/07/201	26055	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	CABO PP 3 X 1,0MM	010.235.0041-8	8	100	2,10	210,00
30/07/201	26055	11.789.974/0001-12	ELETRICA GERAIS LTDA	TERMINAL TUBULAR 35MM2	010.403.0005-0	12	8	1,50	12,00
17/07/201	490	86.424.769/0001-52	ELLUX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	LUMINARIA DE SOBREPOR ELX PARA LAMPADAS DE LED TUBULAR DE 18W	010.285.0022-3	12	2	298,00	596,00
19/07/201	41991	21.581.509/0001-45	ELSTER MEDICAO DE AGUA S/A	HIDROMETRO DE 1/2" X 1,5 M3 - COMP 115 - UNIJATO/POLICARBON.	007.058.0001-6	9	4.000	37,25	149.000,00
04/07/201	821792	34.028.316/5531-10	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	3.339,71	3.339,71
17/07/201	70/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	77.418,18	77.418,18
17/07/201	71/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	27.568,55	27.568,55
17/07/201	72/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO PAVIMENTAÇÃO E REPOSIÇÃO DE CALÇAMENTO	900.800.0009-0	10	1	1.055,39	1.055,39
09/07/201	67/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	21.072,96	21.072,96
09/07/201	68/2018	05.193.435/0001-13	ENGEDRAIN CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	17.198,18	17.198,18
17/07/201	545	00.610.547/0001-09	ESTACIONAMENTO 726 LTDA	SERVIÇO DE ESTACIONAMENTO	900.500.0004-6	10	1	4.073,58	4.073,58
01/07/201	91/2018	07.689.739/0001-00	ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	11	2.670,19	29.540,00
01/07/201	1323/2018	14.293.669/0001-23	ESTRELA LOCACOES EIRELI - ME	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	48.972,15	48.972,15
31/07/201	13570	14.959.252/0001-57	EVOLUTION - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI - ME	SAPATO DE SEGURANCA MODELO FEMININO N. 37	008.115.0016-0	8	3	50,00	150,00
20/07/201	8522	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP	CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	009.075.0002-1	8	6	59,96	359,76
20/07/201	8522	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP	LAMINA DE SERRA MANUAL	009.323.0001-4	8	140	2,90	406,00
20/07/201	8521	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP	COLHER P/ PEDREIRO DE 8"	009.140.0004-7	8	15	9,79	146,85
20/07/201	8521	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP	DESEMPENADEIRA ESTRIADA 17 X 30CM	009.148.0005-1	8	10	6,38	63,80

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
20/07/201	8521	14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP	METRO DE MADEIRA REF. DOIS METROS	009.260.0001-2	8	6	24,32	145,92
23/07/201	1974	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. MODULAR DN 600MM P/ AGUA	018.193.0002-1	11	15	232,00	3.480,00
23/07/201	1974	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. MODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	018.193.0001-3	11	100	232,00	23.200,00
23/07/201	1974	06.113.099/0001-14	FUNDIDOS DE FERRO BRASIL LTDA -EPP	TAMPAO DE F.F. T-33 P/ CAIXA DE INSPECAO (490 X 560MM)	018.193.0008-0	11	85	127,00	10.795,00
18/07/201	3379	13.857.945/0001-76	FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	SACO PARA RIP RAP	009.337.0001-0	8	250	1,40	350,00
05/07/201	1563	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)	007.010.0008-2	11	200	0,30	60,00
30/07/201	1602	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4" (NYLON)	007.010.0008-2	11	400	0,20	80,00
30/07/201	1602	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 3/4"(BORRACHA)	007.010.0004-0	11	260	0,20	52,00
30/07/201	1602	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 1"	007.064.0003-8	11	20	12,25	245,00
30/07/201	1602	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 3/ 4"	007.064.0002-0	11	80	4,50	360,00
30/07/201	1602	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	TUBETE DE 1"	007.075.0003-6	11	20	14,20	284,00
30/07/201	1603	13.226.892/0001-95	GAAS SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA	PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"	007.064.0001-1	11	1.600	2,95	4.720,00
05/07/201	8782	05.491.199/0001-11	GC TECNOLOGIA E AUTOMAÇÃO LTDA - EPP	CRACHA PERSONALISADO COM CODIGO DE BARRAS	001.496.0002-0	8	9	4,50	40,50
06/07/201	111646	03.157.268/0001-20	GR INDUSTRIA.COM.E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA	BARRILHA LEVE (EMBALAGEM C/25K)	003.035.0001-8	11	225	4,30	967,50
31/07/201	88	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	AVISO DE SUBSTITUICAO DE HIDROMETRO	001.330.0007-0	12	60	1,95	117,00
31/07/201	88	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	GUIA PARA INSTALACAO DO PADRAO DE LIG DE AGUA E ESGOTO	001.822.0005-1	8	1.000	0,09	90,00
31/07/201	90	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	SES-01 ORDEM DE SERVICO	001.931.0001-0	8	14	5,85	81,90
31/07/201	89	00.807.061/0001-65	GRAFICA E EDITORA BIQUENSE LTDA - ME	PANFLETO - CESAMA NO WHATSAPP	001.822.0010-1	8	4	80,00	320,00
30/07/201	9721	05.995.259/0001-33	GRAFICA MULTIMPRESSO LTDA	CONTROLE DE TRANSPORTE DE RESIDUOS	001.470.0002-6	12	36	12,40	446,40
17/07/201	2566	06.972.908/0001-43	GS COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA LTDA	REFRIGERADOR	042.060.0010-7	9	1	1.550,00	1.550,00
20/07/201	655484	53.276.010/0001-10	HEXIS CIENTIFICA LTDA	CALDO VERDE BILE BRILHANTE 2%	002.027.0003-8	11	1	410,00	410,00
18/07/201	29771	53.276.010/0001-10	HEXIS CIENTIFICA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	8.492,58	8.492,58
02/07/201	7/2018	21.529.839/0001-91	HIDROSISTEMAS ENGENHARIA DE RECURSOS HIDRICOS -EIRELI - EPP	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	16.020,00	16.020,00
16/07/201	6219	04.453.814/0001-32	HIDROTECNICA CENTRO DE SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA 30CV TRIFASICO	010.190.0078-8	12	2	18.000,00	36.000,00
26/07/201	630	04.453.814/0001-32	HIDROTECNICA CENTRO DE SERVIÇOS LTDA	CONJUNTO MOTOBOMBA 30CV TRIFASICO	010.190.0078-8	12	2	18.000,00	36.000,00
18/07/201	104775	60.637.667/0001-21	INDUSTRIA E COMERCIO ELETRO ELETRONICA GEHAKA LTDA	NITROGÊNIO TOTAL (1ª E 2ª ETAPAS) - LR 0,5 A 25MG/L N	002.110.0009-4	11	2	1.225,00	2.450,00
18/07/201	104723	60.637.667/0001-21	INDUSTRIA E COMERCIO ELETRO ELETRONICA GEHAKA LTDA	MEDIDOR DE PH - PHMETRO DIGITAL	002.108.0007-0	9	1	2.680,00	2.680,00
09/07/201	43633	87.822.110/0001-17	INDUSTRIA QUIMICA MASCIA LTDA	ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)	003.090.0001-7	11	80	153,00	12.240,00
02/07/201	533819	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	597,00	597,00
02/07/201	1166616	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	398,00	398,00
03/07/201	23287	00.958.288/0001-01	INFOLINE COMUNICACOES E INFORMACOES ELET. LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	174,90	174,90
04/07/201	311/2018	05.879.793/0001-84	INVESTLINUX INFORMATICA LTDA	SERVIÇO DE INTERNET	900.500.0003-8	10	1	2.400,00	1.800,00
02/07/201	671	26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL PORT. UNICA DN 150MM - PN16	018.224.0002-3	11	2	1.767,80	3.535,60
04/07/201	678	26.133.037/0001-81	LUPY BRASIL VALVULAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/F"FP DN 100MM - PN 10/16	018.182.0005-8	11	3	449,00	1.347,00
02/07/201	58/2018	13.408.686/0001-04	MANTESTE ELETROMECÂNICA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.500.0001-1	10	1	120.016,06	120.016,06
27/07/201	20022	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	PAPEL ALUMINIO - ROLO 30CM X 7,5M	004.128.0001-2	8	60	2,14	128,40
27/07/201	20022	10.666.954/0001-91	MAPE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - ME	SABONETE	004.165.0001-3	8	50	0,79	39,50
06/07/201	5689	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 45° X 100	011.019.0003-2	11	140	5,79	810,60
06/07/201	5689	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	CURVA PB PVC JE PARA COLETOR DE ESGOTO 90° X 100	011.019.0004-0	11	100	7,00	700,00
06/07/201	5689	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	CURVA PBA 90° DN 100 (DE 110MM)	017.124.0003-7	11	5	28,00	140,00
06/07/201	5689	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	CURVA PBA 90° DN 50 (DE 60MM)	017.124.0001-0	11	5	7,00	35,00
06/07/201	5689	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	TE RED. COM BOLSAS JE DN 75 X 50 (DE 85 X 60)	017.253.0009-5	11	10	22,94	229,40
06/07/201	5691	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	UNIAO PVC CR DE 2"	017.460.0005-8	11	10	16,40	164,00
06/07/201	5692	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAREL 1/2"	017.190.0050-6	11	200	1,55	310,00
06/07/201	5692	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	LUVA DE CORRER PVC JE DN 125 (DE 140MM)	017.190.0004-2	11	8	45,00	360,00
06/07/201	5690	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	ADAPT.PVC OCRE C/PONTA(RES.)BOLSA(JE)CERXPVC DN100	011.001.0004-0	11	80	5,90	472,00
06/07/201	5690	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 200	017.191.0002-0	11	5	67,00	335,00
06/07/201	5690	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	LUVA DE CORRER PVC JE DN 140 (DE 160MM)	017.190.0005-0	11	10	60,00	600,00
14/07/201	5727	04.151.335/0001-61	MARGEM - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICO LTDA - EPP	TUBO PVC PBA JEI CL-15 DN 100 (DE 110MM)	017.300.0004-5	11	504	25,00	12.600,00
10/07/201	287	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	CHUVEIRO MAXI-DUCHA 220V BRANCO	010.165.0002-5	8	5	26,82	134,10
10/07/201	287	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	FUSIVEL DIAZED TDZ RETARDADO 16A 500V	010.252.0004-7	8	16	2,70	43,20
10/07/201	287	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	TERMINAL PRE-ISOLADO AM 6944 1/4" M6 OLHAL	010.395.0012-9	8	20	0,62	12,40
10/07/201	287	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	TERMINAL PRE-ISOLADO AMARELO TIPO PINO 6,0MM	010.395.0032-3	8	80	0,50	40,00
10/07/201	287	28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA - ME	TERMINAL DE COMPRESSAO 1,5MM TIPO AGULHA	010.395.0007-2	8	120	0,35	42,00
13/07/201	6366/2018	03.035.189/0001-46	MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	285,00	285,00
19/07/201	6413	03.035.189/0001-46	MEDICINA E ENGENHARIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	2	880,94	2.150,19
20/07/201	93	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO	019.135.0004-7	11	24	39,75	954,00
20/07/201	93	27.518.373/0001-05	META COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME	TUBO GALVANIZADO DE 3"	019.135.0005-1	11	6	63,50	381,00
11/07/201	199/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	1.606,50	1.606,50
04/07/201	196/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	18.000,00	15.317,11
04/07/201	195/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	22.661,27	22.661,27
04/07/201	194/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	70.721,93	70.721,93
03/07/201	193/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	2.794,12	2.794,12
03/07/201	193/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	2.494,75	2.494,75
03/07/201	193/2018	04.337.451/0001-70	METALURGICA MORIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	1.596,64	1.596,64
12/07/201	225/2018	05.853.754/0001-08	METODO ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.800.0032-0	10	1	10.133,89	10.133,89
19/07/201	7977	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	003.064.0001-4	11	18	635,00	11.430,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
16/07/201	7966	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	12	635,00	7.620,00
06/07/201	7924	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	18	635,00	11.430,00
03/07/201	7913	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	635,00	16.510,00
12/07/201	7954	04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSÃO	003.064.0001-4	11	26	635,00	16.510,00
13/07/201	79/2018	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	13.746,83	13.746,83
13/07/201	78/2018	10.857.680/0001-18	MINASLOC LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	15	7.155,22	105.500,06
02/07/201	4671	06.002.808/0001-94	MMS ALARMES LTDA	SERVIÇO DE VIGILÂNCIA	900.800.0034-0	10	1	83,00	83,00
20/07/201	1584/2018	04.843.023/0001-19	MONTREAL CONSTRUCOES LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	180.368,36	487.201,26
20/07/201	215	26.589.342/0001-82	MPM COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI EPP	LACRE DE SEGURANCA AJUSTAVEL TIPO CADEADO	016.365.0002-1	8	6.000	1,20	7.200,00
27/07/201	8749	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	MICROFONE DE MESA	029.511.0002-4	12	1	275,00	275,00
27/07/201	8748	10.942.453/0001-90	MULTFORT COMERCIAL LTDA	TV LED	029.080.0006-1	12	1	1.780,00	1.780,00
13/07/201	4584	11.818.493/0001-98	MULTILACRES INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA	DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE AGUA - 1/2"	016.223.0003-3	8	450	1,96	882,00
13/07/201	4584	11.818.493/0001-98	MULTILACRES INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA	DISPOSITIVO DE INTERRUPCAO DE FLUXO DE AGUA - 3/4"	016.223.0004-1	8	20	2,22	44,40
04/07/201	Med 48	02.866.728/0001-26	MULTIPENSIONS BRADESCO-FUNDO MULTIPATROC. DE PREVID. PRIVADA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10		117.434,30	117.434,30
26/07/201	6952	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 50MM - PN10	018.080.0009-9	11	2	70,00	140,00
26/07/201	6951	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"	007.040.0021-0	11	145	11,72	1.699,40
26/07/201	6949	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"	007.040.0014-8	11	30	19,00	570,00
26/07/201	6950	11.109.083/0001-78	NELIA MARIA CYRINO LEAL - ME	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 75 (DE 85MM) X 3/4"	007.040.0005-9	11	60	12,00	720,00
02/07/201	105	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	FLANGE AVULSO FºFº COM ROSCA 12F DN 200MM - PN16	018.090.0002-5	11	2	163,98	327,96
02/07/201	102	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	LUVA DE REDUCAO GALVANIZADA DE 1" X 3/4"	019.075.0006-5	11	4	8,28	33,12
02/07/201	103	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA FºFº JE 100MM - PN10	018.080.0006-4	11	7	114,99	804,93
02/07/201	101	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA FºFº COMPLETO 150MM X 3/4"	007.055.0002-0	11	65	23,70	1.540,50
02/07/201	101	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	COLAR DE TOMADA FºFº P/ PVC DN 100 (DE 110MM) X 1"	007.040.0009-1	11	3	20,00	60,00
02/07/201	104	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	CURVA C/ FLANGES FºFº 90° DN 75MM - PN10	018.077.0004-6	11	2	167,99	335,98
03/07/201	107	24.657.958/0001-18	NIVIO MARQUES DA SILVA FILHO 80825575672	PARAFUSO C/ PORCA P/ FLANGES 16MM X 80MM(P/DIAM50,80,100)	018.150.0004-0	11	50	2,17	108,50
26/07/201	4947	09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	SPECTROQUANT ALUMINIO	002.027.0004-6	11	1	1.765,00	1.765,00
26/07/201	4947	09.134.068/0001-38	OBAH PRODUTOS E SERVICOS PARA SEGURANCA E ENSINO LTDA	SPECTROQUANT FERRO 0,005 A 5,00 MG/LT	002.142.0013-2	11	1	2.000,00	2.000,00
26/07/201	0979568035	05.423.963/0001-11	OI MÓVEL S/A	SERVIÇO DE INTERNET	900.800.0028-0	10	1	434,70	434,70
02/07/201	3604/2018	06.181.338/0001-73	OMD SOLUCOES PARA OUVIDORIA S/S LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	252,83	252,82
05/07/201	153362	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100FLS	001.635.0002-9	8	1	56,69	56,69
05/07/201	153362	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	PERFURADOR DE PAPEL - GRANDE	001.780.0002-7	8	1	73,28	73,28
05/07/201	153363	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	APOIO P/ PUNHO - MOUSE	008.116.0009-2	8	1	25,06	25,06
05/07/201	153365	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	APOIO P/ TECLADO	008.116.0006-8	8	1	40,36	40,36
05/07/201	153365	05.214.053/0011-09	PARCO PAPELARIA LTDA	APOIO P/ PUNHO - MOUSE	008.116.0009-2	8	1	25,06	25,06
10/07/201	81210	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
03/07/201	81097	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
05/07/201	81137	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
05/07/201	81142	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
03/07/201	81106	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/07/201	81115	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/07/201	81122	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
04/07/201	81129	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
19/07/201	81363	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
19/07/201	81362	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
13/07/201	81275	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
13/07/201	81283	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
11/07/201	81240	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
11/07/201	81239	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
11/07/201	81236	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
11/07/201	81234	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	15	66,20	993,00
11/07/201	81244	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
12/07/201	81252	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
12/07/201	81258	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
25/07/201	81477	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
27/07/201	81503	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
25/07/201	81469	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
25/07/201	81457	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
23/07/201	81413	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
20/07/201	81391	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
20/07/201	81385	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
20/07/201	81399	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
17/07/201	81327	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
17/07/201	81322	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/07/201	81314	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/07/201	81311	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/07/201	81309	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/07/201	81303	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
16/07/201	81304	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/07/201	81299	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
16/07/201	81297	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
13/07/201	81287	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
25/07/201	81459	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
19/07/201	81370	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
19/07/201	81368	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
19/07/201	81381	21.560.297/0001-10	PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	MISTURA	043.062.0001-9	11	25	66,20	1.655,00
03/07/201	58/2018	23.294.309/0001-37	POLITEC ENGENHARIA LTDA	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	45.714,54	45.714,54
30/07/201	441	26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	19,80	1.980,00
09/07/201	421	26.453.454/0001-01	PORTAL DO VALE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI	CIMENTO	043.030.0001-9	11	100	19,80	1.980,00
04/07/201	522/2018	01.081.883/0001-74	PREDITEC LTDA	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	9.878,40	9.878,40
06/07/201	Med 07/2018	18.338.178/0001-02	PREFEITURA DE JUIZ DE FORA	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.800.0038-0	10	1	152.231,24	152.231,24
20/07/201	1908	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	JOELHO 90º PVC SOLDAVEL DE 60	017.154.0004-6	11	10	5,90	59,00
20/07/201	1908	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	PLUG COM ROSCA DE 3/4"	017.200.0001-8	11	20	0,28	5,60
20/07/201	1910	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	CAP GALVANIZADO CR DE 1/2"	019.030.0001-7	11	3	2,00	6,00
20/07/201	1910	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	LUVA GALVANIZADA DE 2"	019.080.0005-8	11	10	13,60	136,00
20/07/201	1910	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	NIPLE DUPLO GALVANIZADO DE 3/4"	019.090.0002-7	11	10	2,73	27,30
20/07/201	1910	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	VALVULA DE RETENCAO HORIZONTAL (080) DE 1.1/ 4"	019.150.0002-5	11	2	89,50	179,00
20/07/201	1909	25.546.193/0001-01	PREGÃO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 63MM PEAD X 20MM	007.048.0003-9	11	6	24,95	149,70
26/07/201	2317	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	ANEL DE CONCRETO 0,80M (DIAMETRO) X 0,50M (COMPRIMENTO)	011.065.0001-6	11	10	76,00	760,00
10/07/201	2310	05.260.165/0001-16	PREMOLDADOS FAGUNDES LTDA - ME	LAJOTA PARA POCO	043.053.0002-8	11	2.500	1,80	4.500,00
03/07/201	124	26.614.621/0001-59	PYONGYANG TUBOS E CONEXOES EIRELI -EPP	REGISTRO CHATO FLANGE E CABECOTE P/FºDº DN 80MM - PN16	018.182.0008-2	11	4	335,00	1.340,00
26/07/201	131	26.614.621/0001-59	PYONGYANG TUBOS E CONEXOES EIRELI -EPP	LUVA DE CORRER FºFº JM DN 75MM	018.146.0002-7	11	13	139,90	1.818,70
12/07/201	547	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	1.320	11,15	14.718,00
28/07/201	607	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	1.200	11,15	13.380,00
24/07/201	587	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	180	11,15	2.007,00
24/07/201	586	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	500	11,15	5.575,00
24/07/201	586	19.175.014/0001-74	R.A. DE CARVALHO & CIA LTDA - ME	SAL GROSSO	003.074.0002-6	11	600	11,15	6.690,00
04/07/201	815/2018	03.304.610/0001-77	RADIONET LTDA - EPP	SERVIÇO ALUGUEL DE MÁQUINAS E QUIPAMENTOS	900.500.0003-5	10	1	3.931,21	3.931,21
05/07/201	14735	19.972.249/0030-21	REAL COMERCIO LTDA	TINTA ESMALTE SINTETICO ACETINADO COR SALA BRANCA - EMB. 3,6L (5747)	013.210.0029-5	12	1	94,00	94,00
24/07/201	92554	05.461.315/0007-45	REDE CIDADA	SERVIÇO DE ESTAGIÁRIOS	900.800.0031-0	10	1	20.502,01	20.502,01
13/07/201	1738/2018	08.491.163/0001-26	RIO MINAS TERCEIRIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA CONTRATADA	900.500.0004-2	10	1	72.621,03	72.621,03
02/07/201	817/2018	17.399.037/0001-37	RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	54.666,67	54.666,67
31/07/201	857/2018	17.399.037/0001-37	RMX CONSERVADORA EIRELI - EPP	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE IMÓVEIS E INSTALAÇÕES	900.800.0027-0	10	1	7.781,16	7.781,16
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	ADAPTADOR COM REGISTRO PARA POLIETILENO DN 20 X 3/4"	017.013.0002-8	11	640	4,35	2.784,00
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CAP PVC ROSCAVEL DE 3/4"	017.065.0002-5	11	8	0,53	4,24
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	CURVA PBA 45° DN 50 (DE 60MM)	017.122.0001-1	11	5	6,50	32,50
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DEFOFO AZUL DN 250	017.191.0004-7	11	5	88,99	444,95
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	017.190.0001-8	11	180	4,99	898,20
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	LUVA DE CORRER PVC JE DN 75 (DE 85MM)	017.190.0002-6	11	100	9,97	997,00
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	REGISTRO ESFERA PVC CABECA QUADRADA DE 3/4"	017.228.0002-0	11	24	4,30	103,20
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	007.048.0009-8	11	120	34,00	4.080,00
31/07/201	3004	08.164.724/0001-82	SANEMARCK COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS LTDA - ME	UNIAO P/ POLIETILENO 20MM - 1,6 MPA - ALTA PRESSAO	007.095.0002-5	11	800	1,77	1.416,00
13/07/201	2771	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	442,95	442,95
10/07/201	042949	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	354,36	354,36
05/07/201	042647	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	797,31	797,31
23/07/201	043914	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	442,95	442,95
17/07/201	043473	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	1.151,67	1.151,67
19/07/201	43696	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	354,36	354,36
26/07/201	44246	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	442,95	442,95
30/07/201	44429	13.237.191/0001-51	SECRETARIA DE ESTADO DE CASA CIVIL E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS -	SERVIÇO ANÚNCIOS E EDITAIS	900.500.0003-6	10	1	354,36	354,36
03/07/201	289/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	87.578,27	87.578,27
03/07/201	290/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	30.121,04	30.121,04
03/07/201	291/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	26.104,92	26.104,92
03/07/201	292/2018	75.091.074/0001-80	SERENCO SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA-EPP	SERVIÇO E OBRA DE ENGENHARIA	900.800.0040-0	10	1	13.731,09	13.731,09
30/07/201	115265	23.393.267/0007-87	SET SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA LTDA	MONITOR LED 18,5"	029.058.0001-0	12	1	360,00	360,00
30/07/201	115265	23.393.267/0007-87	SET SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA LTDA	MONITOR LED 23"	029.058.0002-0	12	1	650,00	650,00
30/07/201	115265	23.393.267/0007-87	SET SERVICOS TECNICOS EM INFORMATICA LTDA	NO BREAK 600 VA	029.056.0007-2	12	2	339,00	678,00
10/07/201	722845	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	466.323,88	466.323,88
10/07/201	722847	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	19.767,37	19.767,37
06/07/201	710765	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.734,49	4.734,49
12/07/201	733106	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	5.321,98	5.321,98
19/07/201	755773	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	4.319,79	4.319,79
27/07/201	821799	69.034.668/0001-56	SODEXO PASS BRASIL SERVICOS E COMERCIO S/A	SERVIÇO TÉCNICOS - PROFISSIONAIS	900.500.0004-8	10	1	6.220,50	6.220,50
05/07/201	15	28.757.445/0001-30	SOFIA AQUINO SOARES ME	BATERIA LITHIUM-ION PARA EQUIPAMENTO POCKET PC	029.026.0004-6	8	20	275,00	5.500,00
11/07/201	1613	01.464.857/0001-25	SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO E-10M REX OMEGA	006.007.0017-8	8	1	677,00	677,00

Emissão	Nº NF	CNPJ	Fornecedor	Produto	Código	Tipo Fiscal	Qtde	V. Unit.	Total
11/07/201	1613	01.464.857/0001-25	SPEED CHAIN EQUIPAMENTOS E ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA	ELEMENTO ELASTICO P/ ACOPLAMENTO TM 30 REX OMEGA	006.007.0037-2	8	1	1.003,00	1.003,00
05/07/201	367/2018	12.132.727/0001-01	SUL AMBIENTAL SERVICOS DE MEIO AMBIENTE LTDA - EPP	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (IMOVEIS E INSTALAÇÕES)	900.800.0001-0	10	1	39.514,16	39.514,16
09/07/201	117028	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.560	1,59	12.020,40
24/07/201	117553	30.927.990/0001-79	SUMATEX PRODUTOS QUIMICOS LTDA	PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	003.100.0001-7	11	7.500	1,59	11.925,00
10/07/201	13985/2018	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	3.587,50	3.587,50
10/07/201	129/2018	09.018.079/0001-52	TECKNO COFFEE COM E ASSIST TEC DE MAQUINAS AUTOMATICAS LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	1.068,81	1.068,81
25/07/201	1636	26.299.693/0001-59	TELEALPHA COMERCIAL LTDA	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	33.203,98	33.203,98
01/07/201	989508	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	11,52	11,52
12/07/201	0642432936	02.558.157/0001-62	TELEFONICA BRASIL S.A. - SP	SERVIÇO DE TELEFONE	900.800.0033-0	10	1	419,31	419,31
10/07/201	1700121165815	33.000.118/0003-30	TELEMAR NORTE LESTE S/A.	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	38,88	38,88
02/07/201	28470511	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	38.168,88	38.168,88
02/07/201	2847	03.506.307/0001-57	TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	66.026,85	66.026,85
05/07/201	290078	08.862.530/0011-22	TIGRE MATERIAIS E SOLUCOES PARA CONSTRUCAO LTDA	JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL E COM ROSCA DE 20 X 1/2"	017.150.0002-1	11	2.500	0,50	1.250,00
02/07/201	1795458600	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	9.625,26	9.625,26
02/07/201	1795458982	04.206.050/0001-80	TIM CELULAR S/A	SERVIÇO DE TELEFONE	900.500.0004-3	10	1	2.520,00	2.520,00
13/07/201	02261821	53.113.791/0001-22	TOTVS S.A	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE SISTEMAS (EQUIPAMENTOS)	900.800.0002-0	10	1	4.417,37	4.417,37
23/07/201	3340	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	ARCO DE SERRA 12"	009.051.0001-8	8	12	26,05	312,60
23/07/201	3340	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	PA AJUNTADEIRA DE BICO N°2 SEM CABO	009.270.0004-0	8	20	15,90	318,00
23/07/201	3340	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	PREGO C/ CABECA 18 X 30	009.092.0002-0	8	4	9,30	37,20
23/07/201	3340	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	TRENA METRICA - 5M	009.339.0002-3	8	10	8,28	82,80
24/07/201	629	13.249.746/0001-85	ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	PREGO C/ CABECA 18 X 30	009.092.0002-0	8	3	9,30	27,90
23/07/201	28	29.893.405/0001-88	UNIMIX DISTRIBUIDORA LTDA	LAMPADA TUBULAR VAPOR METALICO 400W E40 BRANCA	010.279.0003-9	12	3	29,00	87,00
02/07/201	810/2018	03.718.884/0001-02	VERONA VIGILANCIA LTDA	MAO-DE-OBRA DIVERSAS	900.100.0001-1	1	1	160.665,75	160.665,75
13/07/201	19392	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	MASSA ACRILICA - BALDE 18L	013.089.0001-5	8	2	81,99	163,98
13/07/201	19392	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	TRINCHA 25MM (1")	013.300.0002-1	8	5	2,35	11,75
13/07/201	19392	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	TRINCHA 38MM (1 1/2")	013.300.0004-8	8	4	3,97	15,88
13/07/201	19392	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	TRINCHA 76MM (3")	013.300.0008-0	8	2	6,05	12,10
13/07/201	19392	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	ROLO DE LA PARA PINTURA	013.110.0001-1	8	2	7,39	14,78
13/07/201	19392	11.038.785/0001-08	VILSON DA SILVA BRUM EPP	LIXA P/ MADEIRA N° 80	013.080.0004-9	8	15	0,76	11,40
03/07/201	9749	04.357.453/0001-20	VIMESA COMERCIAL LTDA	ANTENA UHF	029.073.0072-2	12	1	145,00	145,00
03/07/201	9749	04.357.453/0001-20	VIMESA COMERCIAL LTDA	RECEPTOR DE SINAL DE TV	029.073.0072-3	12	1	155,00	155,00
03/07/201	9749	04.357.453/0001-20	VIMESA COMERCIAL LTDA	CABO COAXIAL ANTENA/TV	029.073.0053-9	8	40	1,88	75,00

Total:

4.696.087,